
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

 

PORTARIA N° 237/GAPRE, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE 

MEMBRO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS E 

DELIBERA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 548/GAPRE de 01 de outubro de 2019, 

publicada no Diário Oficial Municipal nº 515/2019 de 01 de outubro de 2019, 

 

 

RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - SUBSTITUIR o membro CELINA DA SILVA MARANHÃO, 

membro titular representante da Associação Comunitária de Desenvolvimento Rural 

Cláudio Gervásio Furtado no Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável, disposto no Artigo 1º, § 6º, inciso V, alínea “a”, da Portaria nº 548/GAPRE 

de 01 de outubro de 2019, pelo Suplente JOSÉ MARANHÃO DA SILVA.  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Cuité, em 03 de abril de 2020. 

 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/

